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Lög 

samþykktir um kynbætur nautgripa. 

Vjer Christian hinn Níundi, a; 4053 
Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, Þjettmerski, 

  

Danmerkur konungur, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þan með 

samþykki Voru: 

l. ør. 

Sýslunefndum veitist heimild til að gjöra samþykktir um kynbætur nautgripa 
á þann hátt, er segir í lögum þessum. 

2. er. 

i 
Þegar sýslunefnd álítur hagfellt að gjöra samþykkt fyrir alla sýsluna eða 

nokkurn hluta hennar, skal hún kveðja til almenns fundar í hjeraði því eða á því 
svæði, sem ætlast er til að samþykktin nái yfir, atkvæðisrjett á þeim fundi 

  

allir þeir, er þar búa og kosningarrjett hafa til alp 
Sýslunefnd kveður á um fundarstað og fundarðag með nægum fyriivara; er 

sýslumaður fundarstj 

  

eða einhver sýslunefndarmanna er nefndin kýs til þess, og 
skal hann hafa kjörskrá við höndina. 

Kif fundarstjóri verður að takast ferð á hendur, til þess að halda fundinn, ber tg 

  

að greiða honum 2 kr. á dag í fæðispeninga, og ferðakostnað að auki eptir reikningi, 

  

> 
Óar, og greiðist það gjald úr sýslusjóði 

  

er sýslunefndin úrsl 

Sýslunefndin semur frumvarp til samþykkta þeirra, er hún vill koma á. og ber 
undir át og atkvæði funda þeirra, er rætt er um í 2. gr. Samþykki fundarmenn 
frumvarp sýslunefndar með *%, hlutum atkvæða þeirra, er greidd hafa verið, skal hún 
senda funny pið stjórnarráðinu til staðfestingar. En ef breytingartillögur hafa verið 
gjörðar við frumvarpið á fundinum og samþykktar með ?/, atkvæða t, setur sýslunefndin 
þær inn í frumvarpið, ef henni þykir þær á rökum byggðar, og sendir það síðan stjórn- 
arráðinu til staðfestin 
takast til greina 

  

  

en álíti sýslunefndin, að breytingartillögurnar eigi ekki að 
ber hún frumvarp sitt að nýju undir atkvæði hjeraðsmanna. Verði 

það þá samþykkt með ?%, atkvæða, ber að senda það stjórnarráðinu til staðfestingar. 
Það frumvarp eða breytingaratkvæði við frumvarp, sem eigi hefur verið sam- 

þykkt með *,, atkvæða, er fallið, og má eigi koma fram í nýju frumvarpi sýslunefndar 
fyr en að ári liðnu. 
Nr. 20. Lög 20. október um samþykktir um kynbætur nantgripa, 
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Antoriseret Oversættelse í Henhold til Lov 18de September 1891. 

Lov 

Vedtægter angaaende Forædling af Kvægracen. 
isd 

lem de, af Guds Naade Konge til Danmark, 

Hertug til Slesvig, » Holsten, Stormarn, Ditmarsken, 

  

Gøre vitterligt: Altinget har vedtaget og Vi ved Vort Samtykke stadfæstet følgende Lov: 

EÐ
A 

Sysselforstander skaberne bemyndiges til at aflatte Vedtægter angaaende For- 

ædling af Kvægracen paa den Maade, som nærværende Lov foreskriver 

S 2. 

Naar et Sysselforstanderskab finder det hensigtsmæssigt at oprette en Vedtægt 

for hele Sysselet eller for en Del af samme, har det at indkalde et almindeligt Møde 

; det Distrikt eller Landomraade, for hvilket Vedtægten paatænkes at skulle gælde, 

og have alle der bosatte Personer, som ere valgberettigede til Altinget, Stemmeret paa 

dette Møde 

Sysselforstanderskabet bestemmer Stedet og Dagen for Mødet med tilstrække- 

    

ligt Varsel. Forhandlingerne paa Mødet ledes af By sselmanden, eller efter Forstander- 

skabets Bestemmelse af et andet af dets Medlemmer, der paaser Valglisternes Tilstede- 

værelse paa selve Mødet. 

    

Dersom Mødets Leder maa foretage en Rejse for at holde Mødet, erholder 

han 2 Kr. om Dagen 1 Diæter, og A iseomkostninger efter Regning, som 

   Sysselforstanderskabet deciderer og som udbet: Sy 

S 3. 
Sysselforstanderskabet affatter Forslag til saadanne Vedtægter, som det vil 

øger dette for de i $ 2 omhandlede Møder til Erklæring og      have oprettede, og fore 

Afstemning. Naar Forsamlingen vedtager S forstanderskabets Forslag med */, af 

de afgivne Stemmer, har Forstanderskabet at indsende Forslaget til Ministeriet til 

Stadfæstelse. Men er der paa Mødet fremkommet Ændringsfor slag til Forslaget, som 

  

  

  

1{ ysseli 

ere blevne vedtagne med ”/, af de afgivne Stemmer, optager Sysselforstanderskabet 

dem i Forslaget, for san vidt det finder dem begrundede, og indsender dette derefter 
1 

til Ministeriet til Stadfæstelse. Anser derimod Sysselforstanderskabet Ændringstor- 

    

slagene for uantagelige, forela det paa ny sit Forslag for Distriktets Beboere til 

Afstemning, og hvis dets Forslag da bliver vedtaget med *%/, af de afgivne Stemmer, 

bør det indsendes til Ministeriet til Stadfæstelse. 

Det Forslag eller Ændringsforslag, som ikke er blevet vedtaget med %/, af de 

afgivne Stemmer, betragtes som bortfaldet, og maa ikke genoptages i et nyt Udkast 

fra. Sysselforstanderskabet førend efter et Aars Forløb. 

Nr. 20. Lov 20. Oktober om Vedtægter angaaende Forædling af Kvægracen 

Nr. 20. 
20. 

Oktober.



Nr. 20. 4 gi 
20. gg . SR . 

október Nú virðist stjórnarráðinu, að fyrirmæli samþykktar gangi of nærri rjetti manna 
eða að þær komi á einhvern hátt í bága við lög eða grundvallarreglur laganna, og 

synjar það þá um staðfestingu sína, en skýra skal það sýslunefndinni frá ástæðum 

fyrir neituninni. Að öðrum kosti staðfestir það samþykktina, skipar fyrir um birting 

lennar og ákveður, hvenær hún skuli öðlast gildi, og er hún upp frá því skuldbind- 1 ð hvenær | kuli öðlast gildi, og 1 frá | kuldbind 
andi fyrir alla þá, sem búa innan takmarka þess svæðis, er samþykktin nær yfir. 

Nú vilja menn nema samþykkt úr gildi, eða breyta henni, og fer um það eftir N j I ykkt gildi, eda breyta henni, og f 1 bad eftu 
öllum sömu reglum, og fyrir er mælt í lögum þessum um stofnun hennar. 

5. gr. 

Nú er samþykkt um kynbætur nautgripa löggilt, og má þá ekkert graðneyti 

eldra en åd mánaða ganga á því svæði, er samþykkt nær yfir, nema að það sje í 

öruggu hliðarhafti, eður annari fulleildri gæzlu, svo sem samþykkt mælir nánar um. 
Sá sem brýtur þetta ákvæði, hvort sem hann er á samþyl kt: arsvædinu eða utan þess, 

skal greiða skaðabætur til þess c eða þeirra, er skaða líða af yfirgangi nauts. Þar sem 

kynbótafjelag nautgri 

önnur naut til undan 

x 
ja hefur verið stofnað, má í samþykkt ákveða, að eigi megi nota 

ldis á fjelagssvæðinu en þau, er fjelagið hefur valið til kynbóta. 

Ty 
if 

ne 

6 gr. 

| samþykkt skal ávallt ýtarlega ákveða um eptirlit pad, er þarf tl þess, að 

hennar sje gætt, og hvernig kostnað við það skal greiða. 

7. gr. g 

  

'yrir prot mót löggi samþykkt skal ákveða sektir frá 5—50 kr. er renna 

í sveitarsjóð, þar sem brotið er framið. 

  

Með brot mót samþykktum skal fara sem almenn lögreglumál. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 20. október 1905. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 
(L. 8.) — 

H. Hafstein. 

Nr. 20. Lög 20. október um samþykktir um kynbætur nautgripa.



163 

84. 
20. 

Finder Ministeriet, at en Vedtægts Bestemmelser træder Enkeltmands Ret for oktober 

  

nær eller paa en eller anden Maade komme i Strid med Lovene eller Lovenes Grund- 
sætninger, nægter det at stadfæste Vedtægten og tilkendegiver Sysselforstanderskabet 
Grundene til sit Afslag. I modsat Fald stadfæster det Vedtægten, foranstalter den 

bekendtgjort, samt bestemmer, naar den skal træde 1 Kraft, hvorefter den er for- 

bindende for alle, som bo i let Landomraades Grænser, for hvilket Vedtægten 
skal gælde. 

Med Vedtægters Ophævelse eller Forandring skal forholdes efter alle de 
samme Regler som i nærværende Lov fastsat med Hensyn til deres Oprettelse. 

  

8 5. 
Paa et Landomraade, for I hvilket en Vedtægt angaaende Foræ dling af Kvæg- 

racen er bleven autoriseret, maa der ikke gaa Tyre, der ere mere end 5 Maaneder 

gamle, med mindre de ere i en solid Sidehilde eller ere under anden sikker For- 
varing, som i Vedtægten nærmere foreskrives. Den som overtræder denne Bestem- 

melse, hvad enten han bor paa det Landomraade, for hvilket Vedtægten gælder eller 

ej, skal yde Erstatning til den eller dem, som Tyren forvolder Skade. Paa Steder, 
acen er bleven oprettet, kan det i Ved- 

tægten bestemmes, at der ikke kan benyttes andre 'Tyre som Avlsdyr end de af For- 

eningen udsete. 

  

i i hvor en Forening til Forædling af Kvægi 

S 6. 

Emhver Vedtægt bør indeholde nøjagtig Forskrift angaaende det til dens 

Overholdelse nødvendige Tilsyn, samt angaaende Afholdelsen af Omkostningerne derved. 

ST. N" 

For Overtrædelse af en autoriseret Vedtægt fastsættes Bøder af 5—50 Kr., som 

tilfalde den Kommunekasse, livor Forseelsen er begaaet. 

ss 
Overtrædelser af Vedtægterne behandles som offentlige Politisager. 

Hvorefter alle vedkommende sig have at rette. 

Givet påa Amalienborg, den 20. Oktober 1905. 

Under Vor Kongelige Haand og Segl. 

Christian R. 

(L.S) 

H. Hafstei nm. 

Islands Ministerium, den 26. Oktober 1905. 

H. Hafstein. 
Ólafur Halldórsson. 

Nr. 20. Lov 20. Oktober om Vedtægter angaaende Forædling af Kvægracen.


